
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

KĀRTĒJĀS SĒDES PROTOKOLS  
Valmiera 

Atklāta sēde 
 

2025. gada 29. maijā Nr.8 
 
Sēde sasaukta plkst. 08:30 
Sēdi atklāj plkst. 08:30 
 
Domes sēde tiek pārraidīta tiešraidē pašvaldības tīmekļvietnē, kā arī tiek veikts tās audiovizuāls 
ieraksts, kas glabājas lietā Nr.1.3., tiek publicēts pašvaldības tīmekļvietnē. 
 
Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Jānis Baiks 
 
Protokolē – Dokumentu pārvaldības un klientu apkalpošanas centra vadītājas vietniece Santa 
Jarceva 
 
Sēdē piedalās 19 deputāti: 
Andrejs Gluhovs, Andris Klepers (no 6.jautājuma), Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, 
Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks 
(attālināti), Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis 
 
Darbinieki, kam sēdē dots vārds: 
Inga Birkava - Veselības aprūpes nodaļas vadītāja - Sociālo lietu pārvalde 
Anita Tīlena – Tūrisma pārvaldes vadītāja vietniece 
Kristīne Auziņa – Burtnieku apvienības pārvaldes vadītāja 
Inta Štefenberga – Finanšu un ekonomikas nodaļas vadītāja 
Ieva Meldere - Vecākā īpašuma speciāliste - Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvalde 
Sandra Dragone – Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece 
Evija Nagle - Izpilddirektora vietniece/ Attīstības pārvaldes vadītāja 
Ilze Kapmale - Izglītības satura un kvalitātes vadītāja - Izglītības pārvalde 
Iveta Pāže – Izglītības pārvaldes vadītāja 
Baiba Tūtina – Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece 
 
Uzaicinātās personas: 
Artūrs Skrastiņš – Valmieras Valsts ģimnāzijas direktors pie jautājuma “Par grozījumiem Valmieras 
novada pašvaldības domes 27.03.2025. lēmumā Nr.123 (protokols Nr.4, 20.§) “Par Valmieras Valsts 
ģimnāzijas noteikumu “Valmieras Valsts ģimnāzijas noteikumi par izglītojamo uzņemšanu 10.-
12.klasēs” apstiprināšanu” 
 
Darba kārtība: 

1.  Par papildu jautājumu iekļaušanu 

2.  Par darba kārtību kopumā 

3.  Par Valmieras novada Būvvaldes 18.03.2025. lēmuma Nr.BIS BV 5.11 2025-14 “Lēmums 
par iepriekšējā stāvokļa atjaunošanu” apstrīdēšanu 



2 

4.  Saistošie noteikumi “Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2025.gada saistošajos 
noteikumos Nr.146 “Par Valmieras novada pašvaldības 2025.gada budžetu”” 

5.  Saistošie noteikumi “Par pašvaldības stipendijas piešķiršanu rezidentiem, kuri apgūst 
ģimenes (vispārējās prakses) ārsta specialitāti” 

6.  Par kārtību, kādā Valmieras novada pašvaldība organizē un pieprasa samaksu no vecākiem 
par ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu 

7.  Par precizējumu Valmieras novada pašvaldības domes 2025.gada 27.marta saistošajos 
noteikumos Nr.148 “Valmieras novada pašvaldības teritorijas kopšanas un būvju 
uzturēšanas noteikumi” 

8.  Par komandējumu uz Vāciju 

9.  Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu 

10.  Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu sarakstiem 

11.  Par Valmieras pārstāvja izvirzīšanu Hanzas pilsētu savienības valdē 

12.  Par finansējuma piešķiršanu 

13.  Par finansējuma piešķiršanu florbola turnīra organizēšanai 

14.  Par apbalvojuma “Par teicamām sekmēm mācību darbā” apmēra noteikšanu Valmieras 
novada pašvaldības dibināto vispārējās izglītības iestāžu izglītojamajiem 

15.  Par apbalvojuma “Par sasniegumiem interešu, profesionālās ievirzes un profesionālajā 
izglītībā” apmēra noteikšanu 

16.  Par apbalvojuma apmēra noteikšanu pedagogiem, kuru izglītojamajiem ir sasniegumi 
mācību priekšmetu olimpiādēs un skolēnu zinātniskās pētniecības darbu konferencēs 

17.  Par apbalvojuma apmēra noteikšanu izglītojamajiem par sasniegumiem mācību priekšmetu 
olimpiādēs un skolēnu zinātniskās pētniecības darbu konferencēs 

18.  Par Valmiermuižas pirmsskolas izglītības iestādes “Burtiņš” Attīstības plāna 2025. 
2028.gadam saskaņošanu 

19.  Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības 25.07.2024. lēmumā Nr.394 “Par Valmieras 
Gaujas krasta vidusskolas - attīstības centra izglītības programmu īstenošanas vietām” 

20.  Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 30.06.2022. lēmumā Nr.420 (protokols 
Nr.12, 39.§) “Par Valmieras novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu maksas 
pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

21.  Par grozījumiem Strenču Mūzikas skolas nolikumā 

22.  Par pedagoģisko amata likmi direktora vietniekam (mūzikas un mākslas jomā) Mazsalacas 
mūzikas un mākslas pamatskolai 

23.  Par atbalstu Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas dalībai projektā “Skice. Forma. 
Bronza.” 

24.  Par Valmieras novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 
aktualizēšanu 

25.  Par Valmieras viduslaiku pils attīstības stratēģijas 2025.-2031.gadam apstiprināšanu 

26.  Par atbalstu projekta “Valmieras pils viesu istabas izveide” iesnieguma iesniegšanai 

27.  Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 30.05.2024. lēmumā Nr.253 “Par 
atbalstu projekta “Valmiermuižas parka infrastruktūras pilnveide” iesnieguma iesniegšanai” 

28.  Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 24.04.2025. lēmumā Nr.218 “Par 
projekta “Inventāra iegāde brīvā laika pavadīšanai” iesniegšanu” 

29.  Par nomas maksas samazinājumu Ilzes Kuzmas ģimenes ārsta praksei nedzīvojamām 
telpām Alejas ielā 8, Kocēnos Kocēnu pagastā, Valmieras novadā 



3 

30.  Par nomas maksas samazinājumu Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “APTIEKA DIKĻI” 
nedzīvojamām telpām “Grāvelsiņos”, Dikļos, Dikļu pagastā, Valmieras novadā 

31.  Par SIA “Valmieras ūdens” pamatkapitāla palielināšanu 

32.  Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” 

33.  Par nekustamā īpašuma “Vidzemnieku grāvja tilts”, Vilpulkas pagastā, Valmieras novadā, 
kadastra Nr.9694 005 0198 pārņemšanu bez atlīdzības pašvaldības īpašumā 

34.  Par nekustamā īpašuma Valkas iela 4, Rencēnos, Rencēnu pagastā, Valmieras novadā, 
atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

35.  Par nekustamā īpašuma “Skudras”, Rencēnu pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 
nodošanu atsavināšanai 

36.  Par nekustamā īpašuma “Leimaņi”, Plāņu pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 
atsavināšanai 

37.  Par nekustamā īpašuma “Smilgas”, Brenguļu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

38.  Par nekustamā īpašuma Kronvalda iela 7, Rencēni, Rencēnu pagastā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai 

39.  Par izīrēta dzīvokļa Saules ielā 11-6, Sedā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

40.  Par izīrēta dzīvokļa Tirgus ielā 5-7, Sedā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

41.  Par izīrēta dzīvokļa Tirgus ielā 5-16, Sedā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

42.  Par izīrēta dzīvokļa Miera ielā 1-9, Sedā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

43.  Par izīrēta dzīvokļa Miera ielā 6-10, Sedā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

44.  Par izīrēta dzīvokļa Miera ielā 3-19, Zilākalnā, Zilākalna pagastā, Valmieras novadā, 
atsavināšanu 

45.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Stāvie krasti”, Valmierā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

46.  Par izcērtamās koksnes cirsmā “Astras”, Ēveles pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

47.  Par izcērtamās koksnes cirsmās “Alnīši”, Ipiķu pagastā un “Jaunkliņģeri”, Ķoņu pagastā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

48.  Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9690 009 0072 nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības 

49.  Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9666 004 0193 nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības 

50.  Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9672 001 0081 nodošanu īpašumā bez 
atlīdzības 

51.  1.PAPILDU JAUTĀJUMS Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības 
transporta infrastruktūras projekta “Valkas ielas posmā no Raiņa ielas līdz Tērbatas ielai 
asfalta dilumkārtas nomaiņa Valmierā, Valmieras novadā” īstenošanai 

52.  2.PAPILDU JAUTĀJUMS Par nekustamā īpašuma “Zirgu pasta stacija”, Ķoņu pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

53.  3.PAPILDU JAUTĀJUMS Par apbūvēta nekustamā īpašuma Vienības iela 8, Valmiermuižā, 
Valmieras pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

54.  4.PAPILDU JAUTĀJUMS Par apbūvēta nekustamā īpašuma Pērnavas iela 26, Mazsalacā, 
Valmieras novadā, atsavināšanu 



4 

55.  5.PAPILDU JAUTĀJUMS Par izīrēta dzīvokļa “Rubeņi”-4, Ramatas pagastā, Valmieras 
novadā, atsavināšanu 

56.  6.PAPILDU JAUTĀJUMS Par neizīrēta dzīvokļa “Lapegles”-2, Naukšēnos, Naukšēnu 
pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

57.  7.PAPILDU JAUTĀJUMS Par neizīrēta dzīvokļa “Lapegles”-9, Naukšēnos, Naukšēnu 
pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

58.  8.PAPILDU JAUTĀJUMS Par neizīrēta dzīvokļa “Bērzaines”-6, Naukšēnos, Naukšēnu 
pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

59.  9.PAPILDU JAUTĀJUMS Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 1-2, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai 

60.  10.PAPILDU JAUTĀJUMS Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 1-3, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai 

61.  11.PAPILDU JAUTĀJUMS Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 1-5, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai 

62.  12.PAPILDU JAUTĀJUMS Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 1-6, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai 

63.  13.PAPILDU JAUTĀJUMS Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 1-7, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai 

64.  14.PAPILDU JAUTĀJUMS Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 1-8, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai 

65.  15.PAPILDU JAUTĀJUMS Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 1-10, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai 

66.  16.PAPILDU JAUTĀJUMS Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 30.01.2025. 
lēmumā Nr.14 “Par skolēnu skaita noteikšanu 2025./2026.mācību gadam Valmieras 
valstspilsētas vispārējās izglītības iestāžu 1., 7. un 10.klasēs” 

67.  17.PAPILDU JAUTĀJUMS Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības 
transporta infrastruktūras projekta “Pērnavas ielas (P17) asfalta dilumkārtas atjaunošana 
Rūjienā, Valmieras novadā” īstenošanai 

68.  18.PAPILDU JAUTĀJUMS Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības 
transporta infrastruktūras projekta “Rīgas ielas (P22) posmā no Valdemāra ielas līdz 
Blaumaņa ielai asfalta dilumkārtas atjaunošana, Rūjienā, Valmieras novadā” īstenošanai 

69.  19.PAPILDU JAUTĀJUMU Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības 
transporta infrastruktūras projekta “Valkas ielas (A3) no Slimnīcas ielas līdz pilsētas robežai 
asfalta dilumkārtas atjaunošana Strenčos, Valmieras novads” īstenošanai 

70.  20.PAPILDU JAUTĀJUMS Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības 
transporta infrastruktūras projekta “Ošu ielas pārbūve Kocēnos, Kocēnu pagastā, Valmieras 
novadā” īstenošanai 

71.  21.PAPILDU JAUTĀJUMS Par atbalstu Rūjienas Jauniešu centram dalībai projektā “NVO 
un pašvaldības sadarbības iespējas” 

72.  22.PAPILDU JAUTĀJUMS Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
27.03.2025. lēmumā Nr. 123 (protokols Nr. 4, 20.§) “Par Valmieras Valsts ģimnāzijas 
noteikumu “Valmieras Valsts ģimnāzijas noteikumi par izglītojamo uzņemšanu 10.-
12.klasēs” apstiprināšanu 

73.  23.PAPILDU JAUTĀJUMS Par precizējumu 24.04.2025. saistošajos noteikumos Nr.151 
“Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Valmieras novadā” 

74.  INFORMATĪVS JAUTĀJUMS Valmieras novada attīstības programma 2022–2028. 
UZRAUDZĪBAS RĀDĪTĀJI 

 



5 

Sēdes vadītājs Jānis Baiks atklāj sēdi un iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 
 
 

1.§ 
Par papildu jautājumu iekļaušanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks ziņo, ka ir diezgan daudz papildu jautājumi, bet tas ir saistīts ar 
to, ka ir saņemti atzinumi par projektiem un saņemti arī vērtējumi dzīvokļu atsavināšanām. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis 
Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
iekļaut darba kārtībā 23 papildu jautājumus un vienu informatīvu jautājumu. 
 
 

2.§ 
Par darba kārtību kopumā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 17 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis 
Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards 
Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj:  
 
apstiprināt domes sēdes darba kārtību. 
 
 

3.§ 
Par Valmieras novada Būvvaldes 18.03.2025. lēmuma Nr.BIS BV 5.11 2025-14 “Lēmums par 

iepriekšējā stāvokļa atjaunošanu” apstrīdēšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis 
Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada Būvvaldes 18.03.2025. lēmuma Nr.BIS 
BV 5.11 2025-14 “Lēmums par iepriekšējā stāvokļa atjaunošanu” apstrīdēšanu”. 
 
Lēmums Nr.288 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

4.§ 
Saistošie noteikumi 

"Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2025.gada saistošajos noteikumos Nr.146 "Par 
Valmieras novada pašvaldības 2025.gada budžetu"". 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 



6 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis 
Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu "Grozījumi Valmieras novada pašvaldības 2025.gada 
saistošajos noteikumos Nr.146 "Par Valmieras novada pašvaldības 2025.gada budžetu"". 
 
Saistošie noteikumi Nr.155 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

5.§ 
Saistošie noteikumi 

"Par pašvaldības stipendijas piešķiršanu rezidentiem, kuri apgūst ģimenes (vispārējās 
prakses) ārsta specialitāti" 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Vugars Ecmanis, Edvīns Straume, Inga Birkava 
 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks ziņo, ka šobrīd ir pamainījusies situācija un stipendijas, kas 
saistītas ar ārsta profesijas iegūšanu mēs papildinām arī ar ģimenes ārstiem. Finansējums tiek 
novirzīts arī māsu apmācībai, kas šobrīd ir pat lielāka problēma nekā ar ārstiem, saistībā ar to, ka 
rezidentiem ir pacelts atalgojums. Šobrīd mums ir viens pieprasījums, tāpēc mainām noteikumus un 
piešķiram finansējumu. 
Deputāts Edvīns Straume jautā, kam mēs īsti maksāsim stipendiju? Pa tiešo studentam vai kam? 
Jo otri noteikumi paredz, ka tur maksā kapitālsabiedrība – slimnīca. 
Jānis Baiks skaidro, ka vienā gadījumā finansējums līdz studentam nonāk caur slimnīcu, šajā 
gadījumā finansējums līdz studentam nonāks caur pašvaldību. 
Inga Birkava sniedz komentāru, ka stipendija tiks piešķirta topošajiem ģimenes ārstiem un dokumenti 
tiks iesniegti Sociālo lietu pārvaldē (turpmāk – SLP). SLP būs tā, kas pieņems lēmumu attiecīgi uz 
šo noteikumu pamata, kuriem topošajiem ārstiem (ģimenes ārstu rezidentiem) tiks piešķirta 
stipendija. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis 
Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu "Par pašvaldības stipendijas piešķiršanu rezidentiem, 
kuri apgūst ģimenes (vispārējās prakses) ārsta specialitāti". 
 
Saistošie noteikumi Nr.156 sēdes protokola pielikumā. 
 
8.36 sēdes zālē ienāk A.Klepers 
 
 

6.§ 
Par kārtību, kādā Valmieras novada pašvaldība  organizē un pieprasa samaksu no vecākiem 

par  ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis 



7 

Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par kārtību, kādā Valmieras novada pašvaldība  organizē un 
pieprasa samaksu no vecākiem par  ārpusģimenes aprūpes pakalpojumu”. 
 
Lēmums Nr.289 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

7.§ 
Par precizējumu Valmieras novada pašvaldības domes 2025.gada 27.marta saistošajos 

noteikumos Nr.148 “Valmieras novada pašvaldības teritorijas kopšanas un būvju 
uzturēšanas noteikumi” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis 
Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par precizējumu Valmieras novada pašvaldības domes 
2025.gada 27.marta saistošajos noteikumos Nr.148 “Valmieras novada pašvaldības teritorijas 
kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi””. 
 
Lēmums Nr.290 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

8.§ 
Par komandējumu uz Vāciju 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks atgādina, ka tie kas dodās šajā komandējumā, tie balsojumā 
nepiedalās. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 15 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, 
Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 3 (Guna Ķibere, 
Guntis Gladkins, Jānis Baiks), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par komandējumu uz Vāciju”. 
 
Lēmums Nr.291 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

9.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis 
Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 



8 

Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu”. 
 
Lēmums Nr.292 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

10.§ 
Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu sarakstiem 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis 
Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu 
sarakstiem”. 
 
Lēmums Nr.293 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

11.§ 
Par Valmieras pārstāvja izvirzīšanu Hanzas pilsētu savienības valdē 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Andris Klepers, Anita Tīlena, Jānis Baiks 
 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks ziņo, ka pēc sazināšanās ar organizatoriem, viņiem bija lūgums 
izvirzīt kādu no Tūrisma pārvaldes, kas reāli ikdienā dara šo darbu. Kā vēlamo personu izvirzām 
Vinetu Pūci. Tāpēc lūgums salabot lēmumu. 
Deputāts Andris Klepers piemin, ka parasti Hanzas dienās ir arī politisko galotņu tikšanās. Šogad 
vairs nepaspējam, bet varbūt uz nākamo gadu ir vērts plānot, ka kāds no vadības pārstāvjiem ir klāt. 
Aktuāls ir arī pieteikums par 2034.gada Hanzas dienas rīkošanu. Tas ir viens no mērķiem, ko ir vērts 
apsvērt un pieteikties. No starptautiskuma un tūrisma veicināšanas, Valmiera būtu tā vieta, kur 
Hanzas dienām jānotiek. Ir vērts piestrādāt pie pieteikuma sagatavošanas. 
Anita Tīlena sniedz komentāru par Hanzas dienu pieteikumu. Ir atklāti pieteikuma gadi uz 2033., 
2034. un 2035.gadu. Ja mēs konceptuāli to atbalstām, tad faktiski šobrīd ir jādod jau ziņa.  
Deputāti vienojas, ka pieteikums jāveido uz 2033.gadu, jo Valmierai tai gadā arī būs apaļa jubileja - 
750. Būtu ļoti labs arguments. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras pārstāvja izvirzīšanu Hanzas pilsētu savienības 
valdē”. 
 
Lēmums Nr.294 sēdes protokola pielikumā. 
 
 



9 

12.§ 
Par finansējuma piešķiršanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – 
1 (Reinis Muižnieks), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansējuma piešķiršanu”. 
 
Lēmums Nr.295 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

13.§ 
Par finansējuma piešķiršanu florbola turnīra organizēšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – 1 (Toms 
Upners), "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansējuma piešķiršanu florbola turnīra organizēšanai”. 
 
Lēmums Nr.296 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

14.§ 
Par apbalvojuma “Par teicamām sekmēm mācību darbā” apmēra noteikšanu Valmieras 

novada pašvaldības dibināto vispārējās izglītības iestāžu izglītojamajiem 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbalvojuma “Par teicamām sekmēm mācību darbā” 
apmēra noteikšanu Valmieras novada pašvaldības dibināto vispārējās izglītības iestāžu 
izglītojamajiem”. 
 
Lēmums Nr.297 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

15.§ 
Par apbalvojuma “Par sasniegumiem interešu, profesionālās ievirzes un profesionālajā 

izglītībā” apmēra noteikšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 



10 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbalvojuma “Par sasniegumiem interešu, profesionālās 
ievirzes un profesionālajā izglītībā” apmēra noteikšanu”. 
 
Lēmums Nr.298 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

16.§ 
Par apbalvojuma apmēra noteikšanu pedagogiem, kuru izglītojamajiem ir sasniegumi 
mācību priekšmetu olimpiādēs un skolēnu zinātniskās pētniecības darbu konferencēs 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbalvojuma apmēra noteikšanu pedagogiem, kuru 
izglītojamajiem ir sasniegumi mācību priekšmetu olimpiādēs un skolēnu zinātniskās pētniecības 
darbu konferencēs”. 
 
Lēmums Nr.299 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

17.§ 
Par apbalvojuma apmēra noteikšanu izglītojamajiem par sasniegumiem mācību priekšmetu 

olimpiādēs un skolēnu zinātniskās pētniecības darbu konferencēs 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbalvojuma apmēra noteikšanu izglītojamajiem par 
sasniegumiem mācību priekšmetu olimpiādēs un skolēnu zinātniskās pētniecības darbu 
konferencēs”. 
 
Lēmums Nr.300 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

18.§ 
Par Valmiermuižas pirmsskolas izglītības  iestādes “Burtiņš” Attīstības plāna 

2025.- 2028.gadam saskaņošanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Andris Klepers, Kaspars Kļaviņš, Edvīns Straume 



11 

Deputāts Andris Klepers vērš uzmanību, ka šis ir pirmais attīstības plāns jaunajā veidnē. Šī forma 
ļauj ātrāk saskatīt nozīmīgo. 
Deputāts Kaspars Kļaviņš pateicās par to, ka attīstības plānā iekļauti skaitļi par izglītojamajiem. Tas 
ir mugurkauls visam un iestādes vadītājam tiem ir jābūt visu laiku priekšā. 
Deputāts Edvīns Straume jautā vai jaunā forma priekš visiem ir vienāda? Andris Klepers sniedz 
skaidrojumu, ka ir četru veida pielāgojumi – pirmsskolas, vidusskolas/ ģimnāzijas, profesionālā 
ievirze un pamatskolas. Atšķirība ir pie absolventu panākumiem. Kopums ir vienāds, bet ar nelielām 
niansēm katrā veidnē. Atgādina, kad ir komitejas, tad aicinām iestādes vadītājus izteikties. Tā ir viņu 
iespēja pateikt to būtiskāko. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmiermuižas pirmsskolas izglītības  iestādes “Burtiņš” 
Attīstības plāna 2025.-2028.gadam saskaņošanu”. 
 
Lēmums Nr.301 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

19.§ 
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības 25.07.2024. lēmumā Nr.394 “Par Valmieras 
Gaujas krasta vidusskolas - attīstības centra izglītības programmu īstenošanas vietām” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības 25.07.2024. 
lēmumā Nr.394 “Par Valmieras Gaujas krasta vidusskolas - attīstības centra izglītības programmu 
īstenošanas vietām””. 
 
Lēmums Nr.302 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

20.§ 
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 30.06.2022. lēmumā Nr.420 (protokols 

Nr.12, 39.§) “Par Valmieras novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu maksas 
pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume 
 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks ziņo, ka lēmumā tiek papildināts punkts par to, ka organizācijām, 
kas rīko bērnu nometnes, tiek piešķirta atlaide telpu nomai, ja nometnēs piedalās mūsu novada 
bērni. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 



12 

Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 
30.06.2022. lēmumā Nr.420 (protokols Nr.12, 39.§) “Par Valmieras novada pašvaldības vispārējās 
izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu””. 
 
Lēmums Nr.303 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

21.§ 
Par grozījumiem Strenču Mūzikas skolas nolikumā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Vugars Ecmanis 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Strenču Mūzikas skolas nolikumā”. 
 
Lēmums Nr.304 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

22.§ 
Par pedagoģisko amata likmi direktora vietniekam (mūzikas un mākslas jomā) Mazsalacas 

mūzikas un mākslas pamatskolai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par pedagoģisko amata likmi direktora vietniekam (mūzikas un 
mākslas jomā) Mazsalacas mūzikas un mākslas pamatskolai”. 
 
Lēmums Nr.305 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

23.§ 
Par atbalstu Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas dalībai projektā “Skice. Forma. 

Bronza.” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 



13 

 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Valmieras Dizaina un mākslas vidusskolas dalībai 
projektā “Skice. Forma. Bronza.””. 
 
Lēmums Nr.306 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

24.§ 
Par Valmieras novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 

aktualizēšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Kaspars Kļaviņš 
 
Deputāts Kaspars Kļaviņš interesējas vai kopš komitejām investīcijas plānā ir kas mainījies? 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks skaidro, ka kopš komitejām nekas nav mainījies. Norāda, ka šis 
ir pats dzīvākais un svarīgākais dokuments pašvaldībai. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada Attīstības programmas 
2022.- 2028.gadam Investīciju plāna aktualizēšanu”. 
 
Lēmums Nr.307 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

25.§ 
Par Valmieras viduslaiku pils darbības stratēģijas 2025.-2031.gadam apstiprināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras viduslaiku pils darbības stratēģijas 
2025.- 2031.gadam apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.308 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

26.§ 
Par atbalstu projekta “Valmieras pils viesu istabas izveide” iesnieguma iesniegšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Andris Klepers, Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 



14 

Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu projekta “Valmieras pils viesu istabas izveide” 
iesnieguma iesniegšanai”. 
 
Lēmums Nr.309 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

27.§ 
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 30.05.2024. lēmumā Nr.253 “Par 

atbalstu projekta “Valmiermuižas parka infrastruktūras pilnveide” iesnieguma iesniegšanai” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 
30.05.2024. lēmumā Nr.253 “Par atbalstu projekta “Valmiermuižas parka infrastruktūras pilnveide” 
iesnieguma iesniegšanai””. 
 
Lēmums Nr.310 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

28.§ 
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 24.04.2025. lēmumā Nr.218 “Par 

projekta “Inventāra iegāde brīvā laika pavadīšanai” iesniegšanu” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības domes 
24.04.2025. lēmumā Nr.218 “Par projekta “Inventāra iegāde brīvā laika pavadīšanai” iesniegšanu””. 
 
Lēmums Nr.311 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

29.§ 
Par nomas maksas samazinājumu Ilzes Kuzmas ģimenes ārsta praksei nedzīvojamām 

telpām Alejas ielā 8, Kocēnos Kocēnu pagastā, Valmieras novadā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 



15 

Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nomas maksas samazinājumu Ilzes Kuzmas ģimenes ārsta 
praksei nedzīvojamām telpām Alejas ielā 8, Kocēnos Kocēnu pagastā, Valmieras novadā”. 
 
Lēmums Nr.312 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

30.§ 
Par nomas maksas samazinājumu Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “APTIEKA DIKĻI” 

nedzīvojamām telpām “Grāvelsiņos”, Dikļos, Dikļu pagastā, Valmieras novadā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nomas maksas samazinājumu Sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību “APTIEKA DIKĻI” nedzīvojamām telpām “Grāvelsiņos”, Dikļos, Dikļu pagastā, Valmieras 
novadā”. 
 
Lēmums Nr.313 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

31.§ 
Par SIA “Valmieras ūdens” pamatkapitāla palielināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par SIA “Valmieras ūdens” pamatkapitāla palielināšanu”. 
 
Lēmums Nr.314 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

32.§ 
Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Andris Klepers 
 
Deputāts Edvīns Straume interesējas vai konkrētam speciālistam – sporta ārstam, atalgojums ir 
atkarīgs no tā cik pacientu/ sportistu viņš pieņem? 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks skaidro, ka jā, jo ir ierobežots skaits šādu speciālistu. Tas motivē 
un piesaista speciālistus tieši Valmierai. Mums ir vajadzīgs, lai šāds pakalpojums būtu, jo te iziet 
cauri visi sporta skolas audzēkņi. 
 



16 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par piekrišanu personāla izmaksu palielinājumam SIA 
“Valmieras Olimpiskais centrs””. 
 
Lēmums Nr.315 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

33.§ 
Par nekustamā īpašuma “Vidzemnieku grāvja tilts”, Vilpulkas pagastā, Valmieras novadā, 

kadastra Nr.9694 005 0198 pārņemšanu bez atlīdzības pašvaldības īpašumā 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Vidzemnieku grāvja tilts”, Vilpulkas 
pagastā, Valmieras novadā, kadastra Nr.9694 005 0198 pārņemšanu bez atlīdzības pašvaldības 
īpašumā”. 
 
Lēmums Nr.316 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

34.§ 
Par nekustamā īpašuma Valkas iela 4, Rencēnos, Rencēnu pagastā, Valmieras novadā, 

atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Kristīne Auziņa 
 
Deputāts Edvīns Straume sniedz komentāru, ka risinājums bērnudārza stāvlaukumam ir, kas līdz 
šim netika izmantos. Līdz šim izmantoja šo pieguļošo zemes gabalu bērnudārza stāvlaukuma vietā. 
Jautā Burtnieku apvienības pārvaldes vadītājai vai ir nepieciešami kādi uzlabojumi neizmantotajam 
stāvlaukumam?  
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks skaidro, ka apvienība tur nesaskata problēmu. Lai īpašums būtu 
interesants pircējam, ir jāpiedāvā arī kur novietot transportu. 
Kristīne Auziņa komentē, ka ir nepieciešams esošo stāvlaukumu varbūt mazliet paplašināt, lai būtu 
vieglāk apgriezties. Bet kopumā, tas ir bruģēts stāvlaukums, pamatīgi izbūvēts, bet iepriekš netika 
lietots, jo cilvēki bija pieraduši braukt no otras puses. Ir vajadzība izbūvēt celiņu pašā bērnudārza 
teritorijā, kas vestu uz šo stāvlaukumu. Kopumā lieli ieguldījumi nav nepieciešami. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 



17 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Valkas iela 4, Rencēnos, Rencēnu 
pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.317 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

35.§ 
Par nekustamā īpašuma “Skudras”, Rencēnu  pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Skudras”, Rencēnu  pagastā, 
Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.318 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

36.§ 
Par nekustamā īpašuma “Leimaņi”, Plāņu pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Leimaņi”, Plāņu pagastā, Valmieras 
novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.319 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

37.§ 
Par nekustamā īpašuma “Smilgas”, Brenguļu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Smilgas”, Brenguļu pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 



18 

Lēmums Nr.320 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

38.§ 
Par nekustamā īpašuma Kronvalda iela 7, Rencēni, Rencēnu pagastā, Valmieras novadā, 

nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Kronvalda iela 7, Rencēni, Rencēnu 
pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.321 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

39.§ 
Par izīrēta dzīvokļa Saules ielā 11-6, Sedā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izīrēta dzīvokļa Saules ielā 11-6, Sedā, Valmieras novadā, 
atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.322 sēdes protokola pielikumā. 
 
9.09 no sēdes zāles iziet V.Ecmanis 
 
 

40.§ 
Par izīrēta dzīvokļa Tirgus ielā 5-7, Sedā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons), "Pret" – nav, "Atturas" – 
nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izīrēta dzīvokļa Tirgus ielā 5-7, Sedā, Valmieras novadā, 
atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.323 sēdes protokola pielikumā. 
 
 



19 

41.§ 
Par izīrēta dzīvokļa Tirgus ielā 5-16, Sedā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons), "Pret" – nav, "Atturas" – 
nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izīrēta dzīvokļa Tirgus ielā 5-16, Sedā, Valmieras novadā, 
atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.324 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

42.§ 
Par izīrēta dzīvokļa Miera ielā 1-9, Sedā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons), "Pret" – nav, "Atturas" – 
nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izīrēta dzīvokļa Miera ielā 1-9, Sedā, Valmieras novadā, 
atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.325 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

43.§ 
Par izīrēta dzīvokļa Miera ielā 6-10, Sedā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons), "Pret" – nav, "Atturas" – 
nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izīrēta dzīvokļa Miera ielā 6-10, Sedā, Valmieras novadā, 
atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.326 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

44.§ 
Par izīrēta dzīvokļa Miera ielā 3-19, Zilākalnā, Zilākalna pagastā, Valmieras novadā,  

atsavināšanu 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 



20 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons), "Pret" – nav, "Atturas" – 
nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izīrēta dzīvokļa Miera ielā 3-19, Zilākalnā, Zilākalna 
pagastā, Valmieras novadā,  atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.327 sēdes protokola pielikumā. 
 
9.11 sēdes zālē atgriežas V.Ecmanis 
 
 

45.§ 
Par izcērtamās koksnes cirsmā “Stāvie krasti”, Valmierā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes cirsmā “Stāvie krasti”, Valmierā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.328 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

46.§ 
Par izcērtamās koksnes cirsmā “Astras”, Ēveles pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes cirsmā “Astras”, Ēveles pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.329 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

47.§ 
Par izcērtamās koksnes cirsmās “Alnīši”, Ipiķu pagastā un “Jaunkliņģeri”, Ķoņu pagastā, 

Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 



21 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes cirsmās “Alnīši”, Ipiķu pagastā un 
“Jaunkliņģeri”, Ķoņu pagastā, Valmieras novadā, atkārtotu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.330 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

48.§ 
Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9690 009 0072 nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9690 009 0072 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības”. 
 
Lēmums Nr.331 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

49.§ 
Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9666 004 0193 nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9666 004 0193 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības”. 
 
Lēmums Nr.332 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

50.§ 
Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9672 001 0081 nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 



22 

Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9672 001 0081 
nodošanu īpašumā bez atlīdzības”. 
 
Lēmums Nr.333 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

51.§ 
1.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības transporta infrastruktūras 
projekta “Valkas ielas posmā no Raiņa ielas līdz Tērbatas ielai asfalta dilumkārtas nomaiņa 

Valmierā, Valmieras novadā” īstenošanai 

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības 
transporta infrastruktūras projekta “Valkas ielas posmā no Raiņa ielas līdz Tērbatas ielai asfalta 
dilumkārtas nomaiņa Valmierā, Valmieras novadā” īstenošanai”. 
 
Lēmums Nr.334 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

52.§ 
2.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par nekustamā īpašuma “Zirgu pasta stacija”, Ķoņu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Zirgu pasta stacija”, Ķoņu pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.335 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 
 
 
 



23 

53.§ 
3.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par apbūvēta nekustamā īpašuma Vienības iela 8, Valmiermuižā, Valmieras pagastā, 
Valmieras novadā, atsavināšanu 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Izsakās: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbūvēta nekustamā īpašuma Vienības iela 8, 
Valmiermuižā, Valmieras pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.336 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

54.§ 
4.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par apbūvēta nekustamā īpašuma Pērnavas iela 26, Mazsalacā, Valmieras novadā, 
atsavināšanu 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbūvēta nekustamā īpašuma Pērnavas iela 26, 
Mazsalacā, Valmieras novadā, atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.337 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

55.§ 
5.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par izīrēta dzīvokļa “Rubeņi”-4, Ramatas pagastā, Valmieras novadā, atsavināšanu 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izīrēta dzīvokļa “Rubeņi”-4, Ramatas pagastā, Valmieras 
novadā, atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.338 sēdes protokola pielikumā. 

 



24 

56.§ 
6.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par neizīrēta dzīvokļa “Lapegles”-2, Naukšēnos, Naukšēnu pagastā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta dzīvokļa “Lapegles”-2, Naukšēnos, Naukšēnu 
pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.339 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

57.§ 
7.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par neizīrēta dzīvokļa “Lapegles”-9, Naukšēnos, Naukšēnu pagastā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta dzīvokļa “Lapegles”-9, Naukšēnos, Naukšēnu 
pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.340 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

58.§ 
8.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par neizīrēta dzīvokļa “Bērzaines”-6, Naukšēnos, Naukšēnu pagastā, Valmieras novadā, 
nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta dzīvokļa “Bērzaines”-6, Naukšēnos, Naukšēnu 
pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.341 sēdes protokola pielikumā. 
 
 



25 

59.§ 
9.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 1-2, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 1-2, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.342 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

60.§ 
10.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 1-3, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 1-3, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.343 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

61.§ 
11.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 1-5, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 1-5, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.344 sēdes protokola pielikumā. 
 
 



26 

62.§ 
12.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 1-6, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Izsakās: Vugars Ecmanis, Andris Klepers, Jānis Baiks, Edvīns Straume 
 
Deputāts Vugars Ecmanis interesējas vai kaut ko sanāk pārdot? 
Deputāts Andris Klepers norāda, ka skatoties uz kopējo daudzumu, varbūt ir vērts ar Zīmolvedības 
un sabiedrisko attiecību nodaļas atbalstu pareklamēt, ko nozīmē dzīvot Sedā? 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks min, ka šonedēļ tiek parakstīti trīs pirkšanas līgumi. Šobrīd tāda 
publicitāte kāda ir Sedā nav nekur. Valmieras novadā Seda šobrīd ir centrālā vieta. 
Deputāts Edvīns Straume izmantojot situāciju un saistībā ar šo tēmu jautā - Matīšos atrodas 
pašvaldības zeme, bet uz tās ir divi grausti bez īpašumtiesībām. Līdz ar to mēs nevaram dot uz 
izsoli, jo uz zemes atrodas bezīpašnieka būves. Lūgums nākotnē, ja kādam uzņēmējam rodas 
interese sakārtot šādu teritoriju, tad pašvaldībai šo iesniegumu turēt virs galda un mēģināt rast 
iespēju, kādā veidā tas uzņēmējs var iet un darboties. 
Ieva Meldere skaidro, ka ir arī tādas situācijas, kad īpašumi ir privatizēti par pajām. Tās ir 
nesakārtotas privatizācijas lietas. 
Jānis Baiks skaidro, ja interese ir, tad mēs cenšamies to sakārtot. Bet tas var aizņemt tiešām 
vairākus gadus. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 1-6, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.345 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

63.§ 
13.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 1-7, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 1-7, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.346 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 



27 

64.§ 
14.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 1-8, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 1-8, Sedā, Valmieras 
novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.347 sēdes protokola pielikumā. 

 
 

65.§ 
15.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 1-10, Sedā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

 
Ziņo: Ieva Meldere 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par neizīrēta trīsistabu dzīvokļa Miera iela 1-10, Sedā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.348 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

66.§ 
16.PAPILDU JAUTĀJUMS  

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 30.01.2025. lēmumā Nr.14 “Par skolēnu 
skaita noteikšanu 2025./2026.mācību gadam Valmieras valstspilsētas vispārējās izglītības 

iestāžu 1., 7. un 10.klasēs” 

 
Ziņo: Sandra Dragone 
 
Izsakās: Vugars Ecmanis, Andris Klepers, Jānis Baiks, Iveta Pāže, Mareks Bērziņš, Edvīns Straume 
 
Ziņotāja ziņo, ka saņemti iesniegumi no Valmieras Valsts ģimnāzijas un Valmieras Pārgaujas Valsts 
ģimnāzijas direktoriem ar lūgumu palielināt skolēnu skaitu nākamajam mācību gadam 10.klasēs. 
Interese par iestājpārbaudījumiem ir liela, tieši uz inženierzinātnēm. Tāpat daudzi izglītojamie 
dokumentus sniedz no apkārtējiem novadiem. Plānā ir atvērt papildus pa vienai 10.klasei katrā skolā. 
Deputāts Vugars Ecmanis interesējas cik bērnu sanāk vienā klasē? Kur dzīvo apkārtējo novadu 
skolēni? 
Deputāts Andris Klepers jautā vai fiziskā kapacitāte to atļauj? Cik liels procents ir no citiem 
novadiem? 



28 

Iveta Pāže sniedz komentāru, ka labāk šo skaitli palielināt šobrīd kamēr vēl notiek uzņemšanas 
process. Lai nav tā kā pagājušogad, kad redzējām ka aiz strīpas paliek daudz labi audzēkņi un tad 
tikai virzījām šo jautājumu. Kad tiek paziņoti uzņemšanas rezultāti, katrs vecāks vēlas saprast, kur 
tas bērns paliek. No skolām ir izvērtēts gan skolotāju, gan telpu kapacitāte. Pie iestāšanās audzēknis 
var rakstīt iesniegumu dienesta viesnīcai. Dienesta viesnīcai šobrīd kapacitāte arī ir. 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks min, ka pieaugošā interese no apkārtējiem novadiem liecina par 
to, ka izglītības kvalitāte mums ir augstā līmenī. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis 
Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– 1 (Andrejs Gluhovs), nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 30.01.2025. 
lēmumā Nr.14 “Par skolēnu skaita noteikšanu 2025./2026.mācību gadam Valmieras valstspilsētas 
vispārējās izglītības iestāžu 1., 7. un 10.klasēs””. 
 
Lēmums Nr.349 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

67.§ 
17.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības transporta infrastruktūras 
projekta “Pērnavas ielas (P17) asfalta dilumkārtas atjaunošana Rūjienā, Valmieras novadā” 

īstenošanai 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Izsakās: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības 
transporta infrastruktūras projekta “Pērnavas ielas (P17) asfalta dilumkārtas atjaunošana Rūjienā, 
Valmieras novadā” īstenošanai”. 
 
Lēmums Nr.350 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

68.§ 
18.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības transporta infrastruktūras 
projekta “Rīgas ielas (P22) posmā no Valdemāra ielas līdz Blaumaņa ielai asfalta 

dilumkārtas atjaunošana, Rūjienā,  Valmieras novadā” īstenošanai 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 



29 

 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības 
transporta infrastruktūras projekta “Rīgas ielas (P22) posmā no Valdemāra ielas līdz Blaumaņa ielai 
asfalta dilumkārtas atjaunošana, Rūjienā,  Valmieras novadā” īstenošanai”. 
 
Lēmums Nr.351 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

69.§ 
19.PAPILDU JAUTĀJUMU 

Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības transporta infrastruktūras 
projekta “Valkas ielas (A3) no Slimnīcas ielas līdz pilsētas robežai asfalta dilumkārtas 

atjaunošana Strenčos, Valmieras novads” īstenošanai 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības 
transporta infrastruktūras projekta “Valkas ielas (A3) no Slimnīcas ielas līdz pilsētas robežai asfalta 
dilumkārtas atjaunošana Strenčos, Valmieras novads” īstenošanai”. 
 
Lēmums Nr.352 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

70.§ 
20.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības transporta infrastruktūras 
projekta “Ošu ielas pārbūve Kocēnos, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā”  īstenošanai 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par ilgtermiņa aizņēmumu Valmieras novada pašvaldības 
transporta infrastruktūras projekta “Ošu ielas pārbūve Kocēnos, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā”  
īstenošanai”. 
 
Lēmums Nr.353 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

71.§ 
21.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par atbalstu Rūjienas Jauniešu centram dalībai projektā “NVO un pašvaldības sadarbības 
iespējas” 

 
Ziņo: Evija Nagle 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Jānis Baiks 



30 

Deputāts Edvīns Straume sniedz pārdomas, ka Ēvelē ir vecā skola, kur Rūjienas Jauniešu centrs 
tur rūpi par to. Iepriekš bija viens lēmums, kad cilvēks, kas apsaimnieko un tur rūpi par sporta zāli, 
ir no biedrības “Pēdu nav”. Vai Rūjienas Jauniešu centrs šo štata vietu varētu ņemt savā paspārnē? 
Jānis Baiks pieņem informāciju zināšanai un sola precizēt informāciju. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu Rūjienas Jauniešu centram dalībai projektā “NVO 
un pašvaldības sadarbības iespējas””. 
 
Lēmums Nr.354 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

72.§ 
22.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 27.03.2025. lēmumā Nr.123 
(protokols Nr.4, 20.§) “Par Valmieras Valsts ģimnāzijas noteikumu “Valmieras Valsts 

ģimnāzijas noteikumi par izglītojamo uzņemšanu 10.-12.klasēs” apstiprināšanu 

 
Ziņo: Ilze Kapmale 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Jānis Olmanis, Iveta Pāže, Artūrs Skrastiņš, Kaspars Kļaviņš, Andris Klepers 
 
Ziņotāja ziņo, ka ir saņemts Valmieras Valsts ģimnāzijas direktora iesniegums ar lūgumu veikt 
grozījumus noteikumos par uzņemšanu 10.-12.klasē. Ir divi grozījumi – viens ir redakcionāls, otrs ir 
pēc būtības, kas attiecās uz izņēmuma gadījumiem attiecībā uz tiem skolēniem, kuri tajā laikā, kad 
notiek iestājpārbaudījumi ir bijuši vai nu sacensībās ar rīkojumu vai arī ir bijuši slimi ar ārsta zīmi. 
Valmieras valsts ģimnāzijas skolas direktors Artūrs Skrastiņš komentē, ka jautājums ir aktuāls 
skolēniem un vecākiem, kas savlaicīgi ir uzrakstījuši iesniegumu par netikšanu uz 
iestājpārbaudījumu. Esošais nolikumus un esošā kārtībā šobrīd neatļauj man nosaukt citu datumu, 
kad šie skolēni var rakstīt iestājpārbaudījumus. Pēc šo grozījumu veikšanas mēs varam izsludināt 
citu datumu un organizēt iestājpārbaudījumus ar līdzīgas grūtības darbu.  
Iveta Pāže sniedz priekšlikumu sludināt iestājpārbaudījumus ne ātrāk par 9.jūniju, lai ir vismaz 
nedēļa laiks, lai varam sociālajos tīklos un mājas lapā palaist šo informāciju, ka ir iespējams kārtot 
vēlreiz iestājpārbaudījumus, ja ir rīkojums par sacensībām vai veselības dēļ, kur ir ārsta zīme, lai 
kāds vēl var paspēt pieteikties. 
Deputāts Kaspars Kļaviņš jautā vai mainot uzņemšanas noteikumus Valmieras Valsts ģimnāzijā, 
mēs neietekmējam arī Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzijas un citu skolu situāciju? Ilze Kapmale 
skaidro, ka Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzijā iestājpārbaudījumu nav. Skola uzņem audzēkņus 
pēc centralizēto eksāmenu rezultātiem. 
Deputāts Andris Klepers norāda, ka svarīgs ir princips, ka vecāki redz, ka tas ir organizēti un 
caurspīdīgi. Šis ir caurskatāms process, skaidra kārtība. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis 
Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" 
– nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
27.03.2025. lēmumā Nr.123 (protokols Nr.4, 20.§) “Par Valmieras Valsts ģimnāzijas noteikumu 
“Valmieras Valsts ģimnāzijas noteikumi par izglītojamo uzņemšanu 10.-12.klasēs” apstiprināšanu”. 
 



31 

Lēmums Nr.355 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

73.§ 
23.PAPILDU JAUTĀJUMS 

Par precizējumu 24.04.2025. saistošajos noteikumos Nr.151 “Mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanas noteikumi Valmieras novadā” 

 
Ziņo: Baiba Tūtina 
 
Izsakās: Ričards Gailums, Kaspars Kļaviņš, Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, 
Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" 
– nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par precizējumu 24.04.2025. saistošajos noteikumos Nr.151 
“Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Valmieras novadā””. 
 
Lēmums Nr.356 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

74.§ 
INFORMATĪVS JAUTĀJUMS 

Valmieras novada attīstības programma 2022–2028. UZRAUDZĪBAS RĀDĪTĀJI 

 
Ziņo: Evija Nagle 
 
Izsakās: Jānis Dainis, Edvīns Straume, Jānis Baiks, Vugars Ecmanis, Mareks Bērziņš 
 
Ziņotāja ziņo, ka tiek gatavots starpziņojums. Līdz ar to šobrīd top un ir procesā datu apkopojums. 
Sniedz informāciju par rādītājiem. 
 
Valmieras novada pašvaldības Attīstības pārvaldes vadītājas Evijas Nagles sniegtā informācija tiek 
pieņemta zināšanai. 
 
 
 
Domes pastāvīgo komiteju kopīgā sēde notiks 2025.gada 12.jūnijā plkst.9.00, Raiņa ielā 14, 
Valmierā, Valmieras novadā 
 
un Valmieras novada pašvaldības domes sēde notiks 2025.gada 19.jūnijā plkst.9.00, Raiņa ielā 14, 
Valmierā, Valmieras novadā. 
 
 
 
Sēdi slēdz plkst. 10:05 
 
 
 
Sēdes vadītājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 
 
 
 
Sēdes protokolētāja (personiskais paraksts) Santa Jarceva 


